ПРОТОКОЛ № 2/2023-24
заседания городского методического объединения учителей истории, географии и обществознания

от 14.11.2023 года

 Присутствовали: 32 человек

ПОВЕСТКА:
1. Использование приема театрализации «персонификация» на уроке истории в 6 классе на примере темы «Московское княжество в первой половине XV в.». Лобанова Анастасия Юрьевна, учитель истории и обществознания, МБОУ « СОШ № 198».
2. «Использование активных форм обучения на уроках географии». Сухорукова Галина Валентиновна, учитель географии, МБОУ «Северский лицей».
3. Знакомство с методическими документами:
А) Положение о порядке ведения тетрадей по предметам ( с учетом требований, установленных Письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 23.10.2019 № ВБ-47/04 «Об использовании рабочих тетрадей».)
Б) Методические рекомендации по организации домашней учебной работы обучающихся общеобразовательных организаций.
В) Методические рекомендации по использованию цифровых образовательных ресурсов на уроках по учебным предметам социально-гуманитарного цикла.
Г) Система оценки достижений планируемых предметных результатов освоения учебного предмета «География» : методические рекомендации /
М. ФГБНУ «Институт стратегии развития образования», 2023.
Волис М. В., руководитель ГМО.

РЕШЕНИЕ:

1. Использовать на уроках активные формы обучения, а также приём театрализации.
2. Принять к сведению и использовать в работе информацию из рассмотренных методических документов.

Руководитель ГМО						                             М. В. Волис

[bookmark: _GoBack]